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Zapamiętaj podstawowe zasady bezpieczeństwa pożarowego. 

W zakresie eksploatacji urządzeń elektrycznych: 

 nie używaj urządzeń uszkodzonych, 

 zlecaj przeglądy techniczne urządzeń elektrycznych wyłącznie osobom uprawnionym 

do ich wykonywania, 

 nie wykonuj prowizorycznych podłączeń do instalacji elektrycznej, 

 nie ustawiaj elektrycznych urządzeń grzewczych w pobliżu materiałów palnych 

(mebli, firanek, itp.) - zachowaj odległość minimum 50 cm. 

 nie pozostawiaj bez dozoru elektrycznych urządzeń grzejnych (typu: farelki, spirale 

grzejne). 

W zakresie eksploatacji urządzeń gazowych:  

 nie przechowuj butli w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu terenu  

(np. w piwnicach) oraz na strychach, logiach, balkonach, 

 nie zatykaj przewodów wentylacyjnych - nad urządzeniami gazowymi, zwłaszcza  

w pomieszczeniach sanitarnych gdyż w przypadku braku wystarczającej ilości 

powietrza, nastąpi niezupełne spalanie gazu, którego produktem może być trujący, 

niewyczuwalny tlenek węgla (CO), 

 zlecaj okresowe czyszczenie kanałów kominowych i wentylacyjnych – niedrożne 

mogą być przyczyną śmiertelnych zatruć tlenkiem węgla, szczególnie podczas kąpieli 

w łazienkach wyposażonych w gazowe ogrzewacze wody.  

W zakresie posługiwania się ogniem otwartym:  

 dopilnuj, by dzieci nie bawiły się ogniem, materiałami pirotechnicznymi czy 

urządzeniami elektrycznymi, nigdy nie pozostawiaj małoletnich dzieci bez opieki, 

 nie zapalaj świec w pobliżu materiałów łatwo zapalnych, 

 nie pozostawiaj włączonej kuchenki bez dozoru, 

 wyposaż mieszkanie w autonomiczną czujkę pożarową, alarmującą o powstaniu dymu 

(podczas każdego pożaru wydzielają się duże ilości dymu).  

Gdy opuszczasz mieszkanie:  

 sprawdź czy zostały wyłączone wszystkie odbiorniki prądu i gazu, 

 przed opuszczeniem domu na dłuższy czas zakręć zawory wody i gazu, 

 u zaufanych sąsiadów bądź rodziny pozostaw informację, gdzie będziesz przebywać. 
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